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TEMPERATURE CONTROL SERIES

機種 PEC400B1-VW / PEC900B1-VW / PEC1500A1-V（受注生産品）

PEC400B1-VW

ヒートポンプバランス制御による超省エネと
高精度制御の実現
（最大80％の省エネ、温度制御精度±0.05℃）

ヒータレスでワイドレンジに対応した水温制御範囲
（PEC400B-VW::10℃〜60℃）

省スペース設計
熱交換器（冷却機）・タンク・ポンプを本体内に内蔵

オリオンプレシジョンチラー（PEC シリーズ）は冷凍
技術のオリオンが開発した独自の冷凍回路により、超
省エネと高精度を徹底追求した精密チラーです。

電源容量、最大消費電力の比較

最大80％の省エネ

68%

22%

10%

15%

10%

従来のヒータPID制御の場合

電気ヒータ

冷凍機

圧送ポンプ 圧送ポンプ

新方式（完全ヒータレス）

冷凍機
（DCブラシレスモータ）

数値はシリーズ最大範囲。機種により異なります。

制御精度	 ±0.05℃
温度制御範囲	 10.00〜60.00℃

冷却能力	 1.0〜6.2kW

PV・SV 表示部 運転ランプ
運転・停止スイッチ

加熱・冷却インジケータ

各種設定キー

警報リセットスイッチ

多機能で操作性の高いコントローラ部

水冷式二重管熱交換器

ヒートポンプバランス制御用冷媒制御部

専用基板

高揚程ポンプ

ステンレス製タンク

DCブラシレスモータ搭載冷凍機

PEC900B1-VW

液体温調機器【水槽内蔵】高精度水用温度調節機

プレシジョンチラー PEC Rシリーズ【ヒートポンプバランス制御温調機】
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適用流体
温度制御範囲
温度制御精度
制御方式
冷却能力
加熱能力
使用周囲温度範囲
使用圧力（50/60Hz）
使用最低循環量（50/60Hz）
出口接続口径
入口接続口径
使用温度範囲
使用圧力
出口接続口径
電源
消費電力（50/60Hz）
電流（50/60Hz）
電源容量
運転音（50/60Hz）
冷媒
質量
外形寸法（高さ×奥行×幅）

℃
℃

kW
kW
℃
MPa
L/min.

℃
MPa

V（Hz）
kW
A
kVA
dB

kg
mm

PEC400B1-VW PEC900B1-VW PEC1500A1-V（受注生産品）型 式

1.0
1.0

10～40
0.13～0.25

18/26（揚程25m）
Rc1/2
Rc1/2
15～32
0.69以下
Rc1/2

1.2/1.4
5.2/5.4
1.9
67

R134a
100

1200×600×450

水

±0.05以下
ヒートポンプバランス制御

4.0
4.0

15～32
0.69
Rc3/4

三相200±10％
2.2
7.8
2.8
57

220
1500×900×640

　

6.2
6.2

̶
̶
̶

3.3/3.5
12.0/12.2
4.2
69

295
1600×900×640

10.0～60.0

15～35

Rc3/4
Rc3/4

性

　能

恒
温
水

放
熱
水

電
気
特
性

※1

※2

※3

※4

※5

※5

※6

※1 現在の負荷±10％以内の状態が継続する場合。また、負荷及び冷却水温度と冷却水供給水量安定時は、制御精度±0.05℃。 ※2、3 能力表示基準：恒温水温度
23℃、放熱冷却水温度23℃での運転時。冷却・加熱能力は、表示能力の－5％以上です。 ※4 電源電圧の相間アンバランスは、±3％以内としてください。
※5 仕様範囲内での最大値。※6仕様範囲内における最大運転電流時。

製品仕様表

10.0～45.0 15.0～30.0

0.13～0.27/0.18～0.41
40（揚程26/40m）

R410A

水圧計（恒温水用）

冷却水出口
（Rc3/4）
冷却水入口
（Rc3/4）
恒温水入口
（Rc3/4）

熱交換器ドレン
（Rp1/2：プラグ付)

ドレンパンドレン
（Rc1/2）水槽ドレン

（Rc1/2 :プラグ付）

オーバーフロー
（Rc1）

バイパスバルブ

恒温水出口
（Rc3/4）

冷却水出口
（Rc1/2）

恒温水入口
（Rc1/2）

バイパス用バルブ

恒温水出口
（Rc1/2）

冷却水ドレン口
（Rp1/4）

冷却水入口
（Rc1/2）

恒温水ドレン口
（Rp1/4）
オーバーフロー
（Rc1/2）

ドレンパンドレン
（Rc1/2）
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■外形図（単位：mm）

PEC400B1-VW PEC900B1-VW
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冷却能力曲線［冷却性能］ 圧送ポンプ特性曲線
PEC400B1-VW
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使用可能範囲使用可能範囲揚
程
(m)

50Hz 60Hz

水量（L/min）
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PEC900B1-VW PEC400B1-VW PEC900B1-VW

条件・冷却水温23℃
・恒温水流量30L/min・周囲温度23℃時

条件・冷却水温23℃
・恒温水流量40L/min・周囲温度23℃時

プレシジョンチラー PEC Rシリーズ【ヒートポンプバランス制御温調機】


